
 
 
 
 

     D.R. n. 1220 
IL RETTORE 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per- incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”’, 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”, 

VISTO  il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 
190”, 

VISTO lo Statuto del Politecnico, emanato con D.R. 455 del 12/04/2024, in particolare l'art. 13, c. 3, 
lett. c);  

VISTO il Regolamento per designazione dei componenti nel Consiglio di Amministrazione, emanato 
con D.R. n. 564 del 13 maggio 2024, in particolare l'art. 3; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28/11e 4/12/2023 con cui è stata avviata la 
procedura per la revisione dei compensi degli organi di amministrazione e controllo del 
Politecnico di Bari; 

VISTA il parere favorevole espresso dal Senato Accademico nella seduta del 30/7/2024 per l’avvio 
della procedura per la revisione dei compensi degli organi di amministrazione e controllo del 
Politecnico di Bari; 

VISTA la delibera del Senato accademico del 8 ottobre 2024 con la quale sono stati designati per il 
triennio accademico 2024/2027 componenti esterni del Consiglio di Amministrazione del 
Politecnico di Bari la dott.ssa Chiara Pertosa ed il dott. Cesare Pierpaolo De Palma. 

 
DECRETA 

A decorrere dalla data del presente decreto e sino al 30 settembre 2027, la dott.ssa Chiara Pertosa ed 
il dott. Cesare Pierpaolo De Palma sono nominati componenti esterni del Consiglio di 
Amministrazione del Politecnico di Bari. 
 
Bari, 11 ottobre 2024 
 

                                                                     Il Rettore 
                                                                              Prof. Ing.Francesco CUPERTINO 


		2024-10-11T07:31:06+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




